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Chef samhällsbyggnadskontoret 

Sammanfattning 

Kommunens nuvarande handelsstrategi "En attraktiv och hållbar handel," 

antagen 2021, har som mål att konkretisera översiktsplanens ambitioner för 

handelns utveckling. För att skapa en större handlingsutrymme för nya 

handelsetableringar föreslås att strategin ersätts med en mer flexibel och 

platsspecifik arbetsprocess. En ny arbetsprocess innebär att handelsetablering 

kommer att kunna bedömas från fall till fall. Den nya arbetsprocessen 

möjliggör för lokal anpassning och samverkan, arbete med stärkt befintlig 

handel samt utveckling av ny handel på strategiska platser och utveckling av 

segment som inte finns i kommunen. Syftet är att skapa en dynamisk och 

hållbar process som kontinuerligt kan justeras och skapa möjlighet att utveckla 

kommunens handel i takt med marknadens behov. Förslaget ligger i linje med 
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ordförandeuppdraget om tydligare investeringsprocess (KS 2024-06-04 § 97) 

som bland annat omfattar en genomlysning av strategier som påverkar 

samhällsbyggnadsprocessen. 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

Ett ordförandeuppdrag om tydligare investeringsprocess gavs i 

kommunstyrelsen 2024-06-04. Uppdraget omfattar även genomlysning av 

strategier som påverkar samhällsbyggnadsprocessen. 

Den nuvarande strategin för handel ”En attraktiv och hållbar handel” antogs 

av kommunfullmäktige 2021-09-09. Strategin syftade till att konkretisera 

översiktsplanens mål och styra utvecklingen och planeringen av handel. 

Handelsstrategin har som huvudsyfte att stärka utvecklingen av handel till 

kommunens befintliga centrum och att tillföra sådan typ av handel som saknas 

i kommunen. En viktig del i strategin har även varit att stärka Tyresö centrum i 

konkurrens mot andra handelsplatser utanför kommunen och att skapa ett 

attraktivt centrum dit många Tyresöbor har god tillgänglighet. 

Handelsstrategin har i praktiken visat sig oflexibel för etableringar utanför 

Tyresö centrum samt kommunens övriga centrum. På grund av detta föreslås 

handelsstrategin att ersättas med en arbetsprocess.  

Genom att övergå från en fast strategi till en arbetsprocess möjliggörs en 

dynamisk och kontinuerlig anpassning av kommunens handelsutveckling. Det 

främjar också en samverkan med lokala näringsidkare och möjliggör större 

flexibilitet för att kunna bemöta förändringar i marknadsförutsättningar, 

befolkningsstruktur och teknikutveckling. 

 

Syfte med arbetsprocess 

Syftet med att upphäva den befintliga handelsstrategin är att övergå till en 

flexibel och mer dynamisk arbetsprocess som: 

- Anpassas efter platsens specifika förutsättningar, vilket ger en större 

lokal förankring och ökad möjlighet att tillgodose invånarnas behov. 

- Främjar samverkan mellan kommunen och näringslivet och för en 

hållbar handelsutveckling. 

- Ger möjlighet att stärka befintlig handel och underlätta för etablering 

av ny handel på strategiska platser inom kommunen. 
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- Ger möjlighet att utveckla handelssegment som idag inte finns i 

kommunen utan där invånarna hänvisas till andra kommuners 

handelsetableringar. 

- Fortsatt stärka befintligt centrum och verka för att etablera handel som 

kompletterar handelsutbudet i Tyresö. 

- Ger möjlighet att i högre grad kunna bedöma en handelsetablering 

utifrån platsspecifika analyser som kan skapa ett ökat antal etableringar 

till Tyresö. 

- Möjliggör kontinuerliga utvärderingar och justeringar i kommunens 

förhållningssätt till handel i takt med att marknaden utvecklas. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Prövning av barnets bästa 

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 

har genomförts. 
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